
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242 info@iccasalgrande.edu.it www.iccasalgrande.edu.it

Casalgrande, 19 Dicembre 2023

Al DSGA
Ad Amministrazione Trasparente - sezione Provvedimenti Dirigente (in formato tabellare)
Ad Amministrazione Trasparente - sezione Bandi di gara e contratti / Informazioni sulle

singole procedure (in formato tabellare)
Ad Amministrazione Trasparente - sezione Bandi di gara e contratti / Atti delle

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura /
Delibera a contrarre (atto completo)

Oggetto: Determina Affidamento Contratto prestazione d’opera esperto per progetto
di Pet Therapy “Impariamo con gli animali”- presso le scuole dell’Istituto
aa.ss. 2023/24-2024/25.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art.7, comma 6, del DLgs. n.165/2001;

VISTO l’art.44 del D.I.129/2018;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Istituto;

VISTA la deliberazione n.12 del Consiglio di Istituto del 25/11/2021 con la quale si

approvato il Piano dell'Offerta Formativa Triennale;

ACCERTATA l’impossibilità di utilizzare risorse interne per il Progetto Pet Therapy;

VISTO l’avviso per la selezione di esperti prot.n.13870 del 22/11/2023;

CONSIDERATA l’unica domanda pervenuta al nostro Istituto entro i termini previsti ed

assunta agli atti con prot. n.14610 del 04/12/2023;

VALUTATI idonei i requisiti per l’ammissione;

VALUTATO il possesso da parte della candidata Lancellotti Nazzarena di idonee

competenze e capacità tecniche e professionali;

VALUTATO come congruo il preventivo di costo contenuto nella suddetta offerta, pari a

€3.900,00 lordo complessivo (regime forfettario 2019 art.1, c. 54-89

L.190/2014);

ATTESTATA l’insussistenza di conflitti di interesse da parte dell’esperta Lancellotti

Nazzarena nello svolgimento del progetto in parola;

CONSIDERATA la dichiarazione relativa al regime fiscale e previdenziale cui è sottoposta;

RITENUTO di procedere in merito,

DECRETA

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015366 - 19/12/2023 - VII.8 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242 info@iccasalgrande.edu.it www.iccasalgrande.edu.it

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per affidare

l’incarico descritto alla Sig.ra Lancellotti Nazzarena per un importo complessivo

lordo di €3.900,00 (regime forfettario 2019 art.1, c. 54-89 L. 190/2014), tramite

stipulazione di contratto di prestazione d’opera; -

- di demandare l’istruttoria alla DSGA per ciò che attiene la stipulazione del contratto,

l’impegno di spesa, la liquidazione e il pagamento;

- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva lorda di €

3.900,00 da impegnare sull’aggregato P.P02.001 del Programma Annuale e.f. 2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giacomo Lirici

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015366 - 19/12/2023 - VII.8 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it

		2023-12-19T10:36:53+0100
	GIACOMO LIRICI




